５医国第246643号

令和６年２月26日

各医療機関管理者  様

香川県健康福祉部医務国保課長

「インバウンド安全・安心対策推進事業」における補助対象医療機関の公募について（通知）

日頃から本県の医療行政に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

標記の件につきまして、観光庁が実施する当該事業の補助対象医療機関の公募が開始された旨、厚生労働省より

連絡がありましたので、公募の概要について下記のとおりお知らせします。

記

1．事業内容

  補助対象事業：訪日外国人患者受入機能の強化

  補助対象経費：多言語案内機能の整備（デジタルサイネージ、多言語案内・翻訳用タブレット端末、多言語案内・

翻訳システム機器、案内標識、案内表示、掲示物・配布物、ホームページ、案内放送）、無料公

衆無線ＬＡＮ環境の整備、 キャッシュレス決済環境の整備、スタッフ研修

  補 助 金 額：上記事業の実施に要する経費の1/2以内

2．補助対象事業者：病院・診療所等を設置し、又は管理する者で、「外国人患者を受け入れる医療機関の情報を取

りまとめたリスト」（https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_05774.html）に登録している、ま

たは令和６年12月までに登録の見込みがあるもの

3．公 募 期 間：令和６年２月14日（水）～ 令和６年９月27日（金） 17時

        （予算がなくなり次第、予告なく募集を終了）

4．事業の詳細及び公募に係る資料について

観光庁ＨＰ（https://www.mlit.go.jp/kankocho/page08_000269.html）より御確認ください。

5．問い合わせ先

・応募手続きに関すること（事業計画書等の提出先）

四国運輸局 観光部観光企画課

〒760-0019 高松市サンポート 3-33 高松サンポート合同庁舎南館

電話：087-802-6735 メール：skt-kankokikaku@gxb.mlit.go.jp

・「外国人患者を受け入れる医療機関の情報を取りまとめたリスト」に関すること

  香川県健康福祉部医務国保課 総務・医事グループ 担当：三宅

   電話：087-832-3320 メール：imu@pref.kagawa.lg.jp  FAX：087-806-0248

＜参考＞ 当事務連絡は下記にも掲載しております。

   県ホームページのホーム＞組織から探す＞医務国保課＞医療機関向け医療情報＞医療機関向け情報＞通知・事

務連絡＞令和5年度通知

https://www.pref.kagawa.lg.jp/imu/iryoukikan/iryoukikan/sub79.html